Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 1 -
Aansluitvoorbeelden:
Baanvakken bewaken en spanningsvrij schakelen
(Versie 3.3)
                   Pagina
1. Drie-rail systeem

or booster
Widerstand 1,5KOhm/0,6W
Bestellbezeichnung: Res1K5
Resistor 1.5KOhm/0.6W
Order code: Res1K5
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 3 -
1.2  Afschakelbaar baanvak, dat met contactrails bewaakt wordt
Wanneer u uw schaduwstation opbouwt, wilt u daar in ieder geval de baanvakken kunnen bewaken.
Alleen zo is het mogelijk, de wissels zo te stellen, dat de volgende aankomende trein een vrij spoor
kan inrijden.
Om te voorkomen, dat de opgestelde treinen geen onnodige digitaalstroom verbruiken, wilt u deze
bewaakte baanvakken wellicht spanningsvrij kunnen schakelen.
Worden contactrails voor de terugmelding(en) gebruikt, dan kunnen de bezettoestanden over de
terugmeldmodule RM-88-N of RM-88-N-Opto bewaakt worden. Iedere geleidende as brengt een
verbinding tot stand, tussen de geïsoleerde- en de met spanning gevoede spoorstaaf en veroorzaakt
daardoor een bezetmelding over de terugmeldmodule.
In het volgende bedradingsplan wordt de module RM-88-N-Opto voor bewaking van de
baanvakken 1 t/m 3 gebruikt.
Baanvak 2 en 3 kunnen aanvullend spanningsvrij geschakeld worden, zonder de bezetmelding te
beïnvloeden.
 Baanvak 1 Baanvak 2 Baanvak 3
Spoorbezetmelding en afschakelbaar baanvak met contactrails, RM-88-N-Opto en SA-DEC-4.
braun
brown
rot
red
rot
red
��
����
rot
red
braun
brown
Widerstand 1,5KOhm/0,6W
Bestellbezeichnung: Res1K5
Resistor 1.5KOhm/0.6W
Order code: Res1K5
S1
1 2
COM COM
34
red     brown
 K       J
COMCOM
Littfinski DatenTechnik (LDT)
KL1
12 ...18V~
15 ... 24V=
4-fach Schaltdecoder
4-fold Switch Decoder
   SA-DEC-4
          Rev. 2.4
Mit 4 bistabilen Relais für Märklin-Motorola
Digitalsysteme. Schaltstrom: 2 Ampere pro
Ausgang.
Schaltdecoder
SA-DEC-4-MM
Digital-Profi werden!
Littfinski DatenTechnik (LDT)Multi-Digital
IN
1
09 11 876543211
2
1
3
1
4
1
5
1
6
KL6 KL5 KL4 KL3 KL2 KL1
ST2ST1
Rückmeldemodul  RM-88-N-Opto
16 - channel  feedback  module
                                           Rev. 1.0
R
e
f
BU1 BU2
s88-N
OUT IN
s88-N
OUT
Littfinski DatenTechnik (LDT)
16 galvanisch getrennte Rückmeldeeingänge
für den s88-Rückmeldebus.
Rückmeldemodul
RM-88-N-Opto
Digital-Profi werden!
Littfinski DatenTechnik (LDT)
s88-N
Vom Modellbahntrafo
From transformerVon Steuereinheit
oder Booster
From command station
or booster
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 4 -
Dit laatste kan mbv. een uitgang van de schakeldecoder SA-DEC-4. Over de schakeldecoder wordt
de middenleider van het geïsoleerde baanvak gevoed of afgeschakeld. Omdat oudere locdecoders